*Die Luftölung trägt erheblich zur Verlängerung der Lebensdauer des Greifers bei.
F ü r m e h r I n f o r m a t i o n e n : www. d e s t a c o . c om
Technische Daten:
Pneumatik
Betriebsdruckbereich 3-10 bar
Zylinderart doppelt wirkend
Dynamische Dichtungen BUNA-N-Dichtung
Für den Betrieb notwendige Verteiler

: 15 N 10 N
Gewicht: 0,09 kg 0,09 kg
Belastungsdaten: Bestellbeispiel:
* Die Kapazitäten gelten pro Backenset und sind nicht simultan.
Summe der auf das Teil übertragenen Greifkraft der Backen
(Feder bei 50% des Hubes gedrückt)
PARALLELGREIFER CP-1
BAUREIHE “CP” 2 GREIFERBACKEN
Zulässige Belastungen* statisch dynamisch
Max. Zugbanspruchung T 110 N 10 N
Max. Druckbeanspruchung C 190 N 10 N
Max. Moment Mx 1 Nm 0,2 Nm
Max. Moment My 2 Nm 0,4 Nm
Max. Moment Mz 2 Nm 0,4 Nm
F ü r m e h r I n f o r m a t i o n e n : www. d e s t a c o . c om
SENSOREN UND ZUBEHÖR Bestellnummer Stückz./Einheit
Magnetfeld Sensor PNP-Kabel 0,3m, 90°-Winkel-
Anschluss, mit Schnelltrennschalter D1 1 bis 2
Magnetfeld Sensor PNP-Kabel 0,3m, serienmäßiger
Anschluss mit Schnelltrennstecker D4 1 bis 2
Kabel mit anzuschraubenden Schnelltrennstecker (2m) CABL-010 1 bis 2
PNEUMATIKZUBEHÖR
Standard Dichtungssatz SCP1 1
Viton-Dichtungssatz SCP1V 1
Reparatursatz (Schrauben, Federn, Standard-Dichtungen) KSCP1 1
Reparatursatz (Schrauben, Federn, Viton-Dichtungen) KSCP1V 1
Unsere Greifer werden mit freier Seiten-
versorgung und Vorsorgungen durch die
abgedichtete Rückseite geliefert.
Für die Versorgung durch die Rück-
seite ohne Anschluss, führen Sie die
angegebene kontakt Dichtung durch.
0
20
40
60
80
100
120
0 10 20 30 40
Effektive Fingerlänge „L“ (mm)
G
re
if
kr
af
t
F
(N
)
7 bar
0 bar
5 bar
Technische Daten CP-1
Greifkraft (F
6+F
), 6 bar, Feder Halbhub, L=0 88 N
Federkraft (F
0+F
), 0 bar, Feder Halbhub, L=0 15 N
Hub 4 mm
Gewicht 0,09 kg

VITON-
DICHTUNG
Belastungsdaten: Bestellbeispiel:
* Die Kapazitäten gelten pro Backenset und sind nicht simultan.
Summe der auf das Teil übertragenen Greifkraft der Backen
(Feder bei 50% des Hubes gedrückt)
PARALLELGREIFER CP-1-C
BAUREIHE “CP” 2 GREIFERBACKEN
Zulässige Belastungen* statisch dynamisch
Max. Zugbanspruchung T 110 N 8 N
Max. Druckbeanspruchung C 190 N 8 N
Max. Moment Mx 1 Nm 0,2 Nm
Max. Moment My 2 Nm 0,3 Nm
Max. Moment Mz 2 Nm 0,3 Nm
F ü r m e h r I n f o r m a t i o n e n : www. d e s t a c o . c om
0
20
40
60
80
0 10 20 30 40
Effektive Fingerlänge „L“ (mm)
7 bar
0 bar
5 bar
G
re
if
kr
af
t
F
(N
)
Unsere Greifer werden mit freier Seiten-
versorgung und Vorsorgungen durch die
abgedichtete Rückseite geliefert.
Für die Versorgung durch die Rück-
seite ohne Anschluss, führen Sie die
angegebene kontakt Dichtung durch.
Technische Daten CP-1-C
Greifkraft (F
6+F
), 6 bar, Feder Halbhub, L=0 60 N
Federkraft (F
0+F
), 0 bar, Feder Halbhub, L=0 10 N
Hub 6 mm
Gewicht 0,09 kg
Betriebsdruckbereich ohne Federn 2-10 bar
Betriebsdruckbereich mit Federn 2,5-10 bar
Ø der Zylinderbohrung 16 mm
Luftverbrauch/Zyklus 0,7 cm3
Schliess- und Öffnungszeit 0,06 s / 0,06 s
Wiederholgenauigkeit ± 0,025
WARNUNG:
Die maximale effektive
Fingerlänge darf nicht
überschritten werden
Zubehör: siehe Seite 1.84
SENSOREN UND ZUBEHÖR Bestellnummer Stückz./Einheit
Magnetfeld Sensor PNP-Kabel 0,3m, 90°-Winkel-
Anschluss, mit Schnelltrennschalter D1 1 bis 2

- - - V-
VITON-DICHTUNG
Belastungsdaten: Bestellbeispiel:
* Die Kapazitäten gelten pro Backenset und sind nicht simultan.
Summe der auf das Teil übertragenen Greifkraft der Backen
(Feder bei 50% des Hubes gedrückt)
PARALLELGREIFER CP-2
BAUREIHE “CP” 2 GREIFERBACKEN
Zulässige Belastungen* statisch dynamisch
Max. Zugbanspruchung T 260 N 26 N
Max. Druckbeanspruchung C 375 N 26 N
Max. Moment Mx 5 Nm 0,9 Nm
Max. Moment My 8 Nm 1,5 Nm
Max. Moment Mz 8 Nm 1,5 Nm
F ü r m e h r I n f o r m a t i o n e n : www. d e s t a c o . c om
Unsere Greifer werden mit freier Seiten-
versorgung und Vorsorgungen durch die
abgedichtete Rückseite geliefert.
Für die Versorgung durch die Rück-
seite ohne Anschluss, führen Sie die
angegebene kontakt Dichtung durch.
SENSOREN UND ZUBEHÖR Bestellnummer Stückz./Einheit
Magnetfeld Sensor PNP-Kabel 0,3m, 90°-Winkel-
Anschluss, mit Schnelltrennschalter D1 1 bis 2
Magnetfeld Sensor PNP-Kabel 0,3m, serienmäßiger
Anschluss mit Schnelltrennstecker D4 1 bis 2
Halter-Set für induktiven Sensor (1 Halter + 1 Schaltfahne + 1 Distanzstück) (SD) SDCP2 1
Induktiver Sensor M8 PNP mit M8 Stecker OISP-011-C 1 bis 2
Kabel mit anzuschraubenden Schnelltrennstecker (2m) CABL-010 1 bis 2
PNEUMATIKZUBEHÖR
Standard Dichtungssatz SCP2 1
Viton-Dichtungssatz SCP2V 1
Reparatursatz (Schrauben, Federn, Standard-Dichtungen) KSCP2 1
Reparatursatz (Schrauben, Federn, Viton-Dichtungen) KSCP2V 1
0
40
80
120
160
200
240
280
320
0 10 20 30 40 50
Effektive Fingerlänge „L“ (mm)
G
re
if
kr
af
t
F
(N
)
7 bar
0 bar
5 bar
Technische Daten CP-2
Greifkraft (F
6+F
), 6 bar, Feder Halbhub, L=0 238 N
Federkraft (F
0+F
), 0 bar, Feder Halbhub, L=0 43 N
Hub 6 mm
Gewicht 0,21 kg

-SD-
VITON-DICHTUNG
Belastungsdaten: Bestellbeispiel:
* Die Kapazitäten gelten pro Backenset und sind nicht simultan.
Summe der auf das Teil übertragenen Greifkraft der Backen
(Feder bei 50% des Hubes gedrückt)
PARALLELGREIFER CP-2-C
BAUREIHE “CP” 2 GREIFERBACKEN
Zulässige Belastungen* statisch dynamisch
Max. Zugbanspruchung T 260 N 22 N
Max. Druckbeanspruchung C 375 N 22 N
Max. Moment Mx 4 Nm 0,7 Nm
Max. Moment My 8 Nm 1,2 Nm
Max. Moment Mz 8 Nm 1,2 Nm
F ü r m e h r I n f o r m a t i o n e n : www. d e s t a c o . c om
Unsere Greifer werden mit freier Seiten-
versorgung und Vorsorgungen durch die
abgedichtete Rückseite geliefert.
Für die Versorgung durch die Rück-
seite ohne Anschluss, führen Sie die
angegebene kontakt Dichtung durch.
0
40
80
120
160
200
0 10 20 30 40 50
Effektive Fingerlänge „L“ (mm)
7 bar
0 bar
5 bar
G
re
if
kr
af
t
F
(N
)
Technische Daten CP-2-C
Greifkraft (F
6+F
), 6 bar, Feder Halbhub, L=0 161 N
Federkraft (F
0+F
), 0 bar, Feder Halbhub, L=0 29 N
Hub 9 mm
Gewicht 0,20 kg
Betriebsdruckbereich ohne Federn 2-10 bar
Betriebsdruckbereich mit Federn 2,5-10 bar
Ø der Zylinderbohrung 25 mm
Luftverbrauch/Zyklus 2,7 cm3
Schliess- und Öffnungszeit 0,06 s / 0,06 s
Wiederholgenauigkeit ± 0,025
WARNUNG:
Die maximale effektive
Fingerlänge darf nicht
überschritten werden
SENSOREN UND ZUBEHÖR Bestellnummer Stückz./Einheit
Magnetfeld Sensor PNP-Kabel 0,3m, 90°-Winkel-
Anschluss, mit Schnelltrennschalter D1 1 bis 2

VITON-
DICHTUNG
Belastungsdaten: Bestellbeispiel:
* Die Kapazitäten gelten pro Backenset und sind nicht simultan.
Summe der auf das Teil übertragenen Greifkraft der Backen
(Feder bei 50% des Hubes gedrückt)
PARALLELGREIFER CP-3
BAUREIHE “CP” 2 GREIFERBACKEN
Zulässige Belastungen* statisch dynamisch
Max. Zugbanspruchung T 520 N 72 N
Max. Druckbeanspruchung C 690 N 72 N
Max. Moment Mx 11 Nm 3,5 Nm
Max. Moment My 18 Nm 6 Nm
Max. Moment Mz 17 Nm 6 Nm
F ü r m e h r I n f o r m a t i o n e n : www. d e s t a c o . c om
0
100
200
300
400
500
600
700
800
0 10 20 30 40 50 60
Effektive Fingerlänge „L“ (mm)
7 bar
0 bar
5 bar
G
re
if
kr
af
t
F
(N
)
Technische Daten CP-3
Greifkraft (F
6+F
), 6 bar, Feder Halbhub, L=0 677 N
Federkraft (F
0+F
), 0 bar, Feder Halbhub, L=0 161 N
Hub 10 mm
Gewicht 0,45 kg
Betriebsdruckbereich ohne Federn 2-10 bar
Betriebsdruckbereich mit Federn 3-10 bar
Ø der Zylinderbohrung 40 mm
Luftverbrauch/Zyklus 11,7 cm3
Schliess- und Öffnungszeit 0,07 s / 0,07 s
Wiederholgenauigkeit ± 0,025
WARNUNG:
Die maximale effektive
Fingerlänge darf nicht
überschritten werden
Unsere Greifer werden mit freier Seiten-
versorgung und Vorsorgungen durch die
abgedichtete Rückseite geliefert.
Für die Versorgung durch die Rück-
seite ohne Anschluss, führen Sie die
angegebene kontakt Dichtung durch.
SENSOREN UND ZUBEHÖR Bestellnummer Stückz./Einheit
Magnetfeld Sensor PNP-Kabel 0,3m, 90°-Winkel-
Anschluss, mit Schnelltrennschalter D1 1 bis 2

-SD-
VITON-DICHTUNG
Belastungsdaten: Bestellbeispiel:
* Die Kapazitäten gelten pro Backenset und sind nicht simultan.
Summe der auf das Teil übertragenen Greifkraft der Backen
(Feder bei 50% des Hubes gedrückt)
PARALLELGREIFER CP-3-C
BAUREIHE “CP” 2 GREIFERBACKEN
Zulässige Belastungen* statisch dynamisch
Max. Zugbanspruchung T 500 N 55 N
Max. Druckbeanspruchung C 675 N 55 N
Max. Moment Mx 9 Nm 2,5 Nm
Max. Moment My 16 Nm 4 Nm
Max. Moment Mz 17 Nm 4 Nm
F ü r m e h r I n f o r m a t i o n e n : www. d e s t a c o . c om
0
50
100
150
200
250
300
350
400
450
500
0 10 20 30 40 50 60
Effektive Fingerlänge „L“ (mm)
7 bar
0 bar
5 bar
G
re
if
kr
af
t
F
(N
)
Technische Daten CP-3-C
Greifkraft (F
6+F
), 6 bar, Feder Halbhub, L=0 407 N
Federkraft (F
0+F
), 0 bar, Feder Halbhub, L=0 97 N
Hub 16 mm
Gewicht 0,47 kg
Betriebsdruckbereich ohne Federn 2-10 bar
Betriebsdruckbereich mit Federn 3-10 bar
Ø der Zylinderbohrung 40 mm
Luftverbrauch/Zyklus 11,7 cm3
Schliess- und Öffnungszeit 0,07 s / 0,07 s
Wiederholgenauigkeit ± 0,025
WARNUNG:
Die maximale effektive
Fingerlänge darf nicht
überschritten werden
Unsere Greifer werden mit freier Seiten-
versorgung und Vorsorgungen durch die
abgedichtete Rückseite geliefert.
Für die Versorgung durch die Rück-
seite ohne Anschluss, führen Sie die
angegebene kontakt Dichtung durch.
SENSOREN UND ZUBEHÖR Bestellnummer Stückz./Einheit
Magnetfeld Sensor PNP-Kabel 0,3m, 90°-Winkel-
Anschluss, mit Schnelltrennschalter D1 1 bis 2

VITON-
DICHTUNG
Belastungsdaten: Bestellbeispiel:
* Die Kapazitäten gelten pro Backenset und sind nicht simultan.
Summe der auf das Teil übertragenen Greifkraft der Backen
(Feder bei 50% des Hubes gedrückt)
PARALLELGREIFER CP-4
BAUREIHE “CP” 2 GREIFERBACKEN
Zulässige Belastungen* statisch dynamisch
Max. Zugbanspruchung T 740 N 109 N
Max. Druckbeanspruchung C 830 N 109 N
Max. Moment Mx 23 Nm 6,5 Nm
Max. Moment My 35 Nm 10 Nm
Max. Moment Mz 25 Nm 8 Nm
F ü r m e h r I n f o r m a t i o n e n : www. d e s t a c o . c om
0
200
400
600
800
1000
1200
0 10 20 30 40 50 60 70 80
Effektive Fingerlänge „L“ (mm)
7 bar
0 bar
5 bar
G
re
if
kr
af
t
F
(N
)
Technische Daten CP-4
Greifkraft (F
6+F
), 6 bar, Feder Halbhub, L=0 1016 N
Federkraft (F
0+F
), 0 bar, Feder Halbhub, L=0 222 N
Hub 13 mm
Gewicht 0,73 kg
Betriebsdruckbereich ohne Federn 2-10 bar
Betriebsdruckbereich mit Federn 3-10 bar
Ø der Zylinderbohrung 50 mm
Luftverbrauch/Zyklus 24,2 cm3
Schliess- und Öffnungszeit 0,07 s / 0,07 s
Wiederholgenauigkeit ± 0,025
WARNUNG:
Die maximale effektive
Fingerlänge darf nicht
überschritten werden
Unsere Greifer werden mit freier Seiten-
versorgung und Vorsorgungen durch die
abgedichtete Rückseite geliefert.
Für die Versorgung durch die Rück-
seite ohne Anschluss, führen Sie die
angegebene kontakt Dichtung durch.
SENSOREN UND ZUBEHÖR Bestellnummer Stückz./Einheit
Magnetfeld Sensor PNP-Kabel 0,3m, 90°-Winkel-
Anschluss, mit Schnelltrennschalter D1 1 bis 2

-SD-
VITON-DICHTUNG
Belastungsdaten: Bestellbeispiel:
* Die Kapazitäten gelten pro Backenset und sind nicht simultan.
Summe der auf das Teil übertragenen Greifkraft der Backen
(Feder bei 50% des Hubes gedrückt)
PARALLELGREIFER CP-4-C
BAUREIHE “CP” 2 GREIFERBACKEN
Zulässige Belastungen* statisch dynamisch
Max. Zugbanspruchung T 710 N 89 N
Max. Druckbeanspruchung C 800 N 89 N
Max. Moment Mx 18 Nm 4,7 Nm
Max. Moment My 30 Nm 7,6 Nm
Max. Moment Mz 25 Nm 7,6 Nm
F ü r m e h r I n f o r m a t i o n e n : www. d e s t a c o . c om
0
100
200
300
400
500
600
700
800
0 10 20 30 40 50 60 70 80
Effektive Fingerlänge „L“ (mm)
7 bar
0 bar
5 bar
G
re
if
kr
af
t
F
(N
)
Technische Daten CP-4-C
Greifkraft (F
6+F
), 6 bar, Feder Halbhub, L=0 665 N
Federkraft (F
0+F
), 0 bar, Feder Halbhub, L=0 145 N
Hub 20 mm
Gewicht 0,75 kg
Betriebsdruckbereich ohne Federn 2-10 bar
Betriebsdruckbereich mit Federn 3-10 bar
Ø der Zylinderbohrung 50 mm
Luftverbrauch/Zyklus 24,2 cm3
Schliess- und Öffnungszeit 0,07 s / 0,07 s
Wiederholgenauigkeit ± 0,025
WARNUNG:
Die maximale effektive
Fingerlänge darf nicht
überschritten werden
Unsere Greifer werden mit freier Seiten-
versorgung und Vorsorgungen durch die
abgedichtete Rückseite geliefert.
Für die Versorgung durch die Rück-
seite ohne Anschluss, führen Sie die
angegebene kontakt Dichtung durch.
SENSOREN UND ZUBEHÖR Bestellnummer Stückz./Einheit
Magnetfeld Sensor PNP-Kabel 0,3m, 90°-Winkel-
Anschluss, mit Schnelltrennschalter D1 1 bis 2

DICHTUNG
GRUNDMODELL WINKEL-BACKEN
Belastungsdaten: Bestellbeispiel:
* Die Kapazitäten gelten pro Backenset und sind nicht simultan.
Summe der auf das Teil übertragenen Greifkraft der Backen
(Feder bei 50% des Hubes gedrückt)
PARALLELGREIFER CP-5
BAUREIHE “CP” 2 GREIFERBACKEN
Zulässige Belastungen* statisch dynamisch
Max. Zugbanspruchung T 830 N 169 N
Max. Druckbeanspruchung C 940 N 169 N
Max. Moment Mx 27 Nm 9 Nm
Max. Moment My 44 Nm 14 Nm
Max. Moment Mz 30 Nm 10 Nm
F ü r m e h r I n f o r m a t i o n e n : www. d e s t a c o . c om
0
200
400
600
800
1000
1200
1400
1600
1800
2000
0 20 40 60 80 100
Effektive Fingerlänge „L“ (mm)
7 bar
0 bar
5 bar
G
re
if
kr
af
t
F
(N
)
Technische Daten CP-5
Greifkraft (F
6+F
), 6 bar, Feder Halbhub, L=0 1591 N
Federkraft (F
0+F
), 0 bar, Feder Halbhub, L=0 322 N
Hub 18 mm
Gewicht 1,25 kg
Betriebsdruckbereich ohne Federn 2-10 bar
Betriebsdruckbereich mit Federn 3-10 bar
Ø der Zylinderbohrung 63 mm
Luftverbrauch/Zyklus 53,5 cm3
Schliess- und Öffnungszeit 0,09 s / 0,09 s
Wiederholgenauigkeit ± 0,025
WARNUNG:
Die maximale effektive
Fingerlänge darf nicht
überschritten werden
Unsere Greifer werden mit freier Seiten-
versorgung und Vorsorgungen durch die
abgedichtete Rückseite geliefert.
Für die Versorgung durch die Rück-
seite ohne Anschluss, führen Sie die
angegebene kontakt Dichtung durch.
SENSOREN UND ZUBEHÖR Bestellnummer Stückz./Einheit
Magnetfeld Sensor PNP-Kabel 0,3m, 90°-Winkel-
Anschluss, mit Schnelltrennschalter D1 1 bis 2

RI: Innengreifen
GRUNDMODELL WINKEL-BACKEN
Belastungsdaten: Bestellbeispiel:
* Die Kapazitäten gelten pro Backenset und sind nicht simultan.
Summe der auf das Teil übertragenen Greifkraft der Backen
(Feder bei 50% des Hubes gedrückt)
PARALLELGREIFER CP5C
BAUREIHE “CP” 2 GREIFERBACKEN
Zulässige Belastungen* statisch dynamisch
Max. Zugbanspruchung T 820 N 144 N
Max. Druckbeanspruchung C 930 N 144 N
Max. Moment Mx 22 Nm 7 Nm
Max. Moment My 40 Nm 13 Nm
Max. Moment Mz 30 Nm 10 Nm
F ü r m e h r I n f o r m a t i o n e n : www. d e s t a c o . c om
0
200
400
600
800
1000
1200
1400
0 20 40 60 80 100
Effektive Fingerlänge „L“ (mm)
0 bar
5 bar
7 bar
G
re
if
kr
af
t
F
(N
)
Technische Daten CP-5-C
Greifkraft (F
6+F
), 6 bar, Feder Halbhub, L=0 1081 N
Federkraft (F
0+F
), 0 bar, Feder Halbhub, L=0 219 N
Hub 27 mm
Gewicht 1,27 kg
Betriebsdruckbereich ohne Federn 2-10 bar
Betriebsdruckbereich mit Federn 3-10 bar
Ø der Zylinderbohrung 63 mm
Luftverbrauch/Zyklus 53,5 cm3
Schliess- und Öffnungszeit 0,09 s / 0,09 s
Wiederholgenauigkeit ± 0,025
WARNUNG:
Die maximale effektive
Fingerlänge darf nicht
überschritten werden
Unsere Greifer werden mit freier Seiten-
versorgung und Vorsorgungen durch die
abgedichtete Rückseite geliefert.
Für die Versorgung durch die Rück-
seite ohne Anschluss, führen Sie die
angegebene kontakt Dichtung durch.
SENSOREN UND ZUBEHÖR Bestellnummer Stückz./Einheit
Magnetfeld Sensor PNP-Kabel 0,3m, 90°-Winkel-
Anschluss, mit Schnelltrennschalter D1 1 bis 2

DICHTUNG
GRUNDMODELL WINKEL-BACKEN
Belastungsdaten: Bestellbeispiel:
* Die Kapazitäten gelten pro Backenset und sind nicht simultan.
Summe der auf das Teil übertragenen Greifkraft der Backen
(Feder bei 50% des Hubes gedrückt)
PARALLELGREIFER CP-6
BAUREIHE “CP” 2 GREIFERBACKEN
Zulässige Belastungen* statisch dynamisch
Max. Zugbanspruchung T 1375 N 209 N
Max. Druckbeanspruchung C 1500 N 209 N
Max. Moment Mx 48 Nm 16 Nm
Max. Moment My 72 Nm 24 Nm
Max. Moment Mz 68 Nm 22 Nm
F ü r m e h r I n f o r m a t i o n e n : www. d e s t a c o . c om
0
500
1000
1500
2000
2500
3000
3500
0 20 40 60 80 100 120
Effektive Fingerlänge „L“ (mm)
7 bar
0 bar
5 bar
G
re
if
kr
af
t
F
(N
)
Technische Daten CP-6
Greifkraft (F
6+F
), 6 bar, Feder Halbhub, L=0 2749 N
Federkraft (F
0+F
), 0 bar, Feder Halbhub, L=0 711 N
Hub 24 mm
Gewicht 2,50 kg
Betriebsdruckbereich ohne Federn 2-10 bar
Betriebsdruckbereich mit Federn 3,5-10 bar
Ø der Zylinderbohrung 80 mm
Luftverbrauch/Zyklus 114,8 cm3
Schliess- und Öffnungszeit 0,12 s / 0,12 s
Wiederholgenauigkeit ± 0,025
WARNUNG:
Die maximale effektive
Fingerlänge darf nicht
überschritten werden
Unsere Greifer werden mit freier Seiten-
versorgung und Vorsorgungen durch die
abgedichtete Rückseite geliefert.
Für die Versorgung durch die Rück-
seite ohne Anschluss, führen Sie die
angegebene kontakt Dichtung durch.
SENSOREN UND ZUBEHÖR Bestellnummer Stückz./Einheit
Magnetfeld Sensor PNP-Kabel 0,3m, 90°-Winkel-
Anschluss, mit Schnelltrennschalter D1 1 bis 2

-SD-
VITON-DICHTUNGGRUNDMODELL WINKEL-BACKEN
Belastungsdaten: Bestellbeispiel:
* Die Kapazitäten gelten pro Backenset und sind nicht simultan.
Summe der auf das Teil übertragenen Greifkraft der Backen
(Feder bei 50% des Hubes gedrückt)
PARALLELGREIFER CP-6-C
BAUREIHE “CP” 2 GREIFERBACKEN
Zulässige Belastungen* statisch dynamisch
Max. Zugbanspruchung T 1340 N 279 N
Max. Druckbeanspruchung C 1450 N 279 N
Max. Moment Mx 42 Nm 14 Nm
Max. Moment My 70 Nm 23 Nm
Max. Moment Mz 64 Nm 21 Nm
F ü r m e h r I n f o r m a t i o n e n : www. d e s t a c o . c om
0
500
1000
1500
2000
2500
0 20 40 60 80 100 120
Effektive Fingerlänge „L“ (mm)
7 bar
0 bar
5 bar
G
re
if
kr
af
t
F
(N
)
Technische Daten CP-6-C
Greifkraft (F
6+F
), 6 bar, Feder Halbhub, L=0 2092 N
Federkraft (F
0+F
), 0 bar, Feder Halbhub, L=0 541 N
Hub 32 mm
Gewicht 2,56 kg
Betriebsdruckbereich ohne Federn 2-10 bar
Betriebsdruckbereich mit Federn 3,5-10 bar
Ø der Zylinderbohrung 80 mm
Luftverbrauch/Zyklus 114,8 cm3
Schliess- und Öffnungszeit 0,12 s / 0,12 s
Wiederholgenauigkeit ± 0,025
WARNUNG:
Die maximale effektive
Fingerlänge darf nicht
überschritten werden
Unsere Greifer werden mit freier Seiten-
versorgung und Vorsorgungen durch die
abgedichtete Rückseite geliefert.
Für die Versorgung durch die Rück-
seite ohne Anschluss, führen Sie die
angegebene kontakt Dichtung durch.
FEDERN
SENSOREN UND ZUBEHÖR Bestellnummer Stückz./Einheit
Magnetfeld Sensor PNP-Kabel 0,3m, 90°-Winkel-
Anschluss, mit Schnelltrennschalter D1 1 bis 2